
新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ 

 

 

この度、当法人職員が新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

 

 

記 

 

 

１ 経緯 

・令和４年４月２０日（水）に職員（訪問介護員）の同居家族が発熱、翌日、

新型コロナウイルス感染症の検査をし、陽性判定が出たため、職員も抗原検

査を実施した結果、陽性が判明しました。 

 

２ 消毒の実施について 

・月日：令和４年４月２１日（木） 

・場所：当該職場及び総合福祉会館の共有場所の消毒作業実施済 

 

３ 今後の対応について 

・保健所の指導による対応をしております。 

（訪問活動先のご利用者様に対しては、体調確認のご連絡をさせていただいて

おります。） 

 

４ 業務の継続等 

・当該職員は、４月１９日（火）、２０日（水）と出勤しましたが、事務所内

での執務は短時間で限定的であり、保健所より職場での濃厚接触者はいない

との判断により、全ての業務を通常どおり行っております。 

 

今後も感染防止のための取り組みを徹底してまいりますので、何卒ご理解賜りま

すようお願い申しあげます。 

 

令和４年４月２１日 

 

社会福祉法人各務原市社会福祉協議会 

■お問合せ 

地域福祉課 

田中・杉山 電話 058-383-7610 


